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ACTO ADMINISTRATIVO No.20-2021

ACTA ADJUDICACION DEL PROCESO DE COMPRA MENOR DE REFERENCIA
MNHN-DAF-CM-2021-18

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Repablica Dominicana,
a los veintidos (22) dias del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), siendo las diez
treinta horas de la mafiana (10:30 a. m.), nos hemos reunido en la biblioteca del MUSEO
NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO” ubicado
en la calle César Nicolds Penson, Plaza de la Cultura, del sector de Gascue, Distrito Nacional, la
Directora General, LIC. CELESTE MARIA MIR MESEJO de NUNEZ, dominicana, mayor de
edad, casada, portadora de la cédula de identidad y electoral Nofj | | M lllllllll; L1C. EULALIA
YSABEL DiAZ PUJOLS, dominicana, mayor de edad, casada, portadora de la cédula de identidad
y electoral No._ encargada del Departamento Administrativo y Financiero, y
ROSALIA MARTINEZ MARTINEZ, dominicana, mayor de edad, casada, portadora de la cédula
de identidad y electoral No/JJHIEE < c2lidad de Técnica Operaria de la Unidad de Compras.

Para dar apertura oficial a la reunion sometiendo la presente agenda, a saber:

A) Conocimiento del contenido de las ofertas técnicas y econémicas de los oferentes
participantes en el proceso de compra menor de referencia MNHN —-DAF-CM-2021-18

B) Conocimiento de la ADJUDICACION del procedimiento d¢ COMPRA MENOR:
ADQUISICION DE UN ARMARIO CON NUEVE (9) BANDEJAS Y UN GABINETE
CON SUS TRAMERIAS PARA LAS COLECCIONES CIENTIFICAS DE
ORNITOLOGIA y ZOOLOGIiA DEL MUSEO NACIONAL DE HISTORIA
NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO?” de referencia MNHN-DAF -
CM-2021-18.

A continuacion, el nombre del Gnico oferente que presenté su oferta técnica y econdmica a
raves del portal transaccional.:

No. NOMBRE DEL OFERENTE MONTO DE OFERTA
1 BDC SERRALES, SRL....cctiitiiiiiiniieniiiiiniiiiiaiecacaen RD$643,171.87
OBSERVACIONES

POR CUANTO: A que en fecha 16 de septiembre del afio 2021, el MUSEO NACIONAL DE
HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO?, realizé una convocatoria
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a todos los proveedores para que participen en el procedimiento de compra menor para la
ADQUISICION DE UN ARMARIO CON NUEVE (9) BANDEJAS Y UN GABINETE CON
SUS TRAMERIAS PARA LAS COLECCIONES CIENTIFICAS DE ORNITOLOGIA y
ZOOLOGIA DEL MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE
JESUS MARCANO?” de referencia MNHN-DAF -CM-2021-18.

El siguiente cuadro de resumen la evaluacion técnica (cumple/no cumple)

. NOMBRE DEL UNICO
OFERTA TECNICA OFERENTE
No.

DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS
SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA
FORMULARIO DE PRESENTACION DE
1 OFERTA ECONOMICA (SNCC.F.33), CON CUMPLE
ITBIS (NO SUBSANABLE)

FORMULARIO DE PRESENTACION DE

? OFERTA (SNCC.F.034) (NO SUBSANABLE) CHIIE

BDC SERRALLES, SRL

FORMULARIO DE INFORMACION SOBRE EL

> OFERENTE (SNCC.F.042) (NO SUBSANABLE) CUMPLE

4 CONSTITUCION SI ES PERSONA MORAL. CUMPLE
5 CERTIFICACION DGII CUMPLE
6 CERTIFICACION TSS CUMPLE
7 RPE CON EL RUBRO CUMPLE
8 PROPUESTA TECNICA. CUMPLE

ADQUSICION ARMARIO DE METAL,DE
MUESTRA DE ZOOLOGIA Y ORNITOLOGIA
DIMENSIONES 42 1/16 PULGADA DE
ALTURA ,ANCHO 28 1/32 PULGADA DE
PROFUNDIDAD Y NO TENGA DIMENSIONES
EN EL CENTRO

AQUISICION DE 9 BANDEJAS PARA
GABINETES DE ALUMINIO LIGERO,

10 DIMENSIONES 3 % PULGADAS ALTO X42 3/8 CUMPLE
PULGADAS, DE ANCHO X26 PULGADAS DE
PROFUNDIDAD

CUMPLE
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AQUISICION DE UN GABINETE DE
ALMACENAMIENTO ALTO DE ACERO
INOXIDABLE DIMENCIONES 36XWX18
PULGADAS DX72XH, CAPACIDAD DE PESO
11 DE 600 LIBRAS 150 PARA C/ESTANTE, QUE CUMPLE
INCLUYA JUEGO DE RUEDAS DE 4.5
PULGADAS, MARCO DE ACERO REVESTIDO
EN POLVO, GABINETE DEBE INCLUIR SUS

TRAMERIAS
12 DISPONIBILIDAD DE ENTREGA CUMPLE
13 PLAN DE ENTREGA CUMPLE
14 EXPERIENCIA EN ESTE TIPO DE SUMINISTRO CUMPLE

POR CUANTO: A que se procedio a invitar a todos los oferentes posibles que pudieran atender el
requerimiento, no debiendo ser menor de tres (3), los cuales son: 1) BDC SERRALES, SRL, quien
presento su oferta técnica y econdmica a través del portal transaccional, 2) FLUOR BROMO
ESPECIALIDADES COMERCIALES, SRL, no deposit6 oferta; 3) MEDI-EQUIPOS, SRL, no
deposit6 ninguna oferta , conforme a lo establecido en el Manual de Compras Menores y la Ley 340-
06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de
aplicacion No. 543-12.

POR CUANTO: A que el oferente BDC SERRALLES, SRL, fue el Ginico que present6 su oferta
técnica y econémica, a través del portal transaccional, por un monto de SEISCIENTOS
CUARENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON
OCHENTA Y SIETE CENTAVOS (RD$643,171.87) , precio dentro del umbral de Compra Menor,
conforme a la certificacion de apropiacion presupuestaria y en cumplimiento con lo establecido en la
ficha técnica relativa al proceso de referencia MNHN-DAF-CM-2021-18, para la ADQUISICION
DE UN ARMARIO CON NUEVE (9) BANDEJAS Y UN GABINETE CON SUS TRAMERIAS
PARA LAS COLECCIONES CIENTIFICAS DE ORNITOLOGIA y ZOOLOGIA DEL
MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS
MARCANO?”, por lo que es calificada como la Unica oferta que cumple con todas las
especificaciones técnicas exigidas en la ficha técnica .

POR CUANTO: A que las ofertas seran evaluadas dando cumplimiento a los principios de
transparencia, objetividad, economia, celeridad y demés, que regulan la actividad contractual, y
comunicara por escrito al oferente/proponente que resulte favorecido. Al efecto, se tendran en cuenta
los factores econdmicos y técnicos més favorables.
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La adjudicacion serd decidida a favor del oferente/proponente cuya propuesta cumpla con los
requisitos exigidos y sea calificada como la més conveniente para los intereses institucionales,
teniendo en cuenta el precio, la calidad y las demds condiciones que se establecen en la Ficha Técnica.

POR CUANTO: A que el articulo 26 de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, establece que: “La adjudicacion se haré a favor del oferente cuya
propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mas conveniente para los intereses
institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demas
condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de acuerdo con las ponderaciones puestas a
conocimiento de los oferentes, a través de los pliegos de condiciones respectivos.

Parrafo 1. Cuando se trate de la compra de un bien o de un servicio de uso comin incorporado al
catalogo respectivo, se entendera en principio, como oferta més conveniente la de menor precio.

Parrafo II. Se notificara la adjudicacion, a todos los oferentes, dentro de un plazo de cinco (5) dias
hébiles a partir de la expedicion del acto administrativo de adjudicacién. La entidad contratante
deberd, a solicitud expresa presentada por escrito del oferente cuya propuesta no haya sido
seleccionada, facilitar informacion pertinente a la evaluacion de su oferta.

En virtud de lo establecido en el articulo 26 parrafos 1 y II de la Ley 340-06, sobre compras y
contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones y su Reglamento de aplicacién No. 543-12,
en sus articulos 49, 50, y 51, hemos tomado las siguientes decisiones:

PRIMERA DECISION

SE DA POR CONOCIDO el contenido de la Ginica oferta presentada por el oferente participante
BDC SERRALES, SRL en el procedimiento de compra menor: ADQUISICION DE UN
ARMARIO CON NUEVE (9) BANDEJAS Y UN GABINETE CON SUS TRAMERIAS PARA
LAS COLECCIONES CIENTIiFICAS DE ORNITOLOGIA y ZOOLOGIiA DEL MUSEO
NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO?” de
referencia MNHN-DAF -CM-2021-18, en virtud de la Ley 340-06, sobre compras y contrataciones
de bienes, servicios, obras y concesiones y su Reglamento 543-12, que recomienda para fines de
adjudicacion.

SEGUNDA DECISION

SE ADJUDICA el procedimiento de compra menor para la ADQUISICION DE UN ARMARIO
CON NUEVE (9) BANDEJAS Y UN GABINETE CON SUS TRAMERIAS PARA LAS
COLECCIONES CIENTIFICAS DE ORNITOLOGIA y ZOOLOGIiA DEL MUSEQO
NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO” de
referencia MNHN-DAF -CM-2021-18, al oferente BDC SERRALLES, SRL, por ser el Unico
oferente que presento su oferta y conveniente a los intereses de la institucion en cuanto a precio y
calidad.
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No habiendo nada més que tratar y después de ofrecérsele el turno a los miembros por si alguno le
quedaba algo por proponer, se declar6 clausurada la reunién, siendo las once y treinta (11:30 a. m.)
horas de la mafiana de esta misma fecha, redactandose la presente Acta de Adjudicacion, que después
de leida y encontrada conforme ha sido firmada por los presentes en sefial de aprobacion.
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